
令和 3 年 11 月吉日 

 

「曽根学園創立 130 周年記念事業」 

～ 中間活動報告書 ～  2019 年 8 月 ▶ 2021 年 9 月  

 

学校法人曽根学園 

法人本部 事務局 

 

～曽根学園 130 周年記念事業募金にご協力いただき、誠にありがとうございます～ 

これまでに曽根学園 130 周年記念事業募金に頂戴したご寄付の実績と、活動結果をご報告

いたします。皆様のご意思が学園の活動にどのように活用されたかを実感して頂ければ幸い

です。 

今後とも末永く、本学園のサポーターとしてご支援賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

➀ 募金実績 

■ これまでの受付結果 

過去約２年間の累計額は下表のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

■ 顕彰制度の実施 

 本学園のホームページにてご許可頂いた個人・団体・法人様のご芳名を掲載させていただ

きました。 

 

本学園ホームページ URL https://sone-gakuen.jp/    QR コード 

 

 

 2019 年 8 月 ～ 2021 年 9 月 

 個人 1,152,000 円    

 団体・法人 1,070,000 円    

 計 2,222,000 円    



②-1 資金活用状況報告（仙台幼児保育専門学校） 

（1）仙台幼児保育専門学校 校舎等整備事業募金 

学生が学ぶために使用している全教室の、蛍光灯を LED 化にするための工事費の一部 

に充当させて頂きました。 

蛍光灯 LED 化整備費：約 210 万円 

 ＜概要＞学生が使用している各教室の蛍光灯を撤去し、LED を設置致しました。 

LED は発熱量が少ないため教室の室温が上がりにくくなり、間接的に空調の 

節電にも繋がり省エネルギーに繋がる整備事業となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

          教 室                ピアノ演習室 

 

 

 

 

 

 

 

          美術室                 多目的室 

 

（3）仙台幼児保育専門学校 奨学資金拡充及び教育環境整備募金 

 仙台幼児保育専門学校に在学する奨学金を必要とする学生のうち、進級時の成績優秀 

者を対象にして、一部学費の免除を行い経済的負担の軽減措置を行いました。  

 奨学給付事業費：約 100 万円 

  



②-2 資金活用状況報告（東二番丁幼稚園） 

（2）東二番丁幼稚園 園舎等整備事業募金 

園児が毎日過ごしている保育室・プレイルーム等のエアコン設置費の一部に充当させて 

頂きました。 

 エアコン整備事業費：約 930 万円 

 ＜概要＞仙台市が、令和 2 年度に児童生徒の熱中症対策として、全ての市立小・中学校 

へのエアコン設置を実施したのと同時期に、園児が快適な環境の中で遊びを満 

喫できるようエアコン整備工事を実施いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4）東二番丁幼稚園 教育事業支援募金 

各クラスで使用している教育用オルガン購入費の一部に充当させて頂きました。 

 教育用備品購入費：約 55 万円 

 ＜概要＞各クラスで、公立幼稚園時代から長年愛用してきた教育用オルガンの買い替え 

を行いました。新しいオルガンは、いろいろな楽器の音色で演奏ができるので、 

子どもたちはその音色に合わせて合唱や歌遊びを楽しんでいます。 

 

 

 
 
 
 
 
 



③ 今後の資金活用予定について 

■ 学びの場のさらなる充実 

本学園は今後もさらに、良質な人材育成を果たすことが使命と考えております。 

そのためには、新しい時代の要請に十分に対応できる施設・設備を含む教育環境及び教育 

内容の整備と一層の充実が必要と考えており、皆様からご寄付いただいた資金を、活用す 

ることにより、学びの場の充実化を図ります。 

■ 快適で安全な園環境の整備 

東二番丁幼稚園の以下の環境整備事業に、寄付いただいた資金を活用させて頂き園環境の 

充実化を図ります。 

① 園庭遊具の老朽化に伴う整備と買い替え 

② 保育室の照明器具 LED 化 

③ 各保育室の机・椅子等保育備品の老朽化に伴う買い替え 

④ 防犯強化のために玄関のオートロック化 

 

■ 曽根学園 130 周年記念事業募金 

目  的 仙台幼児保育専門学校校舎等整備事業 

  東二番丁幼稚園園舎等整備事業 

曽根学園各校の教育と奨学制度のさらなる充実 

募集期間 2019 年 8 月 ～ 2024 年 3 月 

受付金額 個人：一口２千円 

法人・団体：一口の金額は特に定めておりません。 

※複数口でご寄付いただけると幸いです。任意の金額もありがたくお受けいたします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

  学校法人曽根学園 法人本部 事務局 

  所在地：〒980-0801 宮城県仙台市青葉区木町通二丁目 3 番 39 号 

  TEL ：022-717-4550 FAX ：022-275-8038 

  Mail ： info@sone-gakuen.jp 

  


